2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___»_______2022
	г. Черкесск
	№ ____

Об установлении требований к минимальному размеру уставного капитала (уставного фонда) для организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции

В целях реализации пункта 9 статьи 16 Федерального закона                              от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства                и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции        и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» Правительство Карачаево-Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить требования к минимальному размеру уставного капитала для организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции (за исключением организаций общественного питания)
на территории Карачаево-Черкесской Республики, лиц (организаций) соответствующей организационно-правовой формы в размере не менее 10 000 (десяти тысяч) рублей.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы социально-экономического развития.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                     М.О. Аргунов

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики	                                                           М.Н. Озов

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики		    			             Е.С. Поляков

Заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства КЧР                                         Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового
управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                     	              А.А. Тлишев

Министр экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики                                                      А.Х. Накохов

Проект подготовлен Министерством промышленности, энергетики
и транспорта Карачаево-Черкесской Республики

Исполняющий обязанности Министра                                                  Р.Б. Эркенов

[bookmark: _GoBack]
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «Об установлении требований к минимальному размеру уставного капитала (уставного фонда) для организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции»

1. Проект постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «Об установлении требований к минимальному размеру уставного капитала (уставного фонда) для организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции» (далее – постановление) разработан в соответствии с планом работы Правительства Карачаево-Черкесской Республики на февраль 2021 года.
2. Проект постановления разработан на основании пункта 9 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в рамках которого предусмотрено установление субъектами Российской Федерации требований к минимальному размеру уставного капитала (уставного фонда) в размере не более чем 1 миллион рублей.
3. Проект постановления предусматривает установление требований к минимальному размеру уставного капитала (уставного фонда) для организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции (за исключением организаций общественного питания) на территории Карачаево-Черкесской Республики, лиц (организаций) соответствующей организационно-правовой формы в размере не менее 10 000 (десяти тысяч) рублей.
4. Разработанный проект постановления не потребует признания утратившими силу или принятия других нормативных правовых актов Правительства Карачаево-Черкесской Республики.
5. Принятие настоящего проекта постановления не потребует выделения дополнительных финансовых средств из республиканского бюджета.

Исполняющий обязанности Министра
промышленности, энергетики и транспорта
Карачаево-Черкесской Республики                                                       Р.Б. Эркенов

Исп. Л.Р. Кужева
Тел (8782)28-03-28

Подпись: _____________

Ведущий консультант–юрист
правового и кадрового обеспечения
Новосельцева Ю.А.

Подпись: ______________